



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 054/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 21636/2023

No dia 08 de Maio de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 38.086.197/0001-04

Representante: Maria Julimar Domingues de Mello

Telefone: (22) 9861-9617

Email: jmxdistri@gmail.com

Endereço: AV GLADSTONE JOSE DE OLIVEIRA, 527 - PRACA DA BANDEIRA, Araruama - RJ - 28979-660

Item: 10	Quantidade: 846,00	Unidade: UNID.	Marca: FRADEL	Modelo: FRADEL	Preço Unitário: R\$ 57,59	Valor Total: R\$48.721,14
-----------------	---------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM ACO INOXIDAVEL N 6 - CANULA P/ TRAQUOSTOMIA EM ACO INOXIDAVEL N 6, COMPOSTA DE TRES PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Item: 11	Quantidade: 846,00	Unidade: UNID.	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 9,99	Valor Total: R\$8.451,54
-----------------	---------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC, N 8,0 COM BALAO - CANULA P/ TRAQUOSTOMIA EM POLIVINIL (PVC), N 8,0 COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXACAO, COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL, ACABAMENTO QUE NAO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL. ESTERIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA DE FACIL MANUSEIO.DIAMETRO INTERNO: 8,0 MM. REGISTRO ANVISA.

Item: 12	Quantidade: 846,00	Unidade: UNID.	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 9,99	Valor Total: R\$8.451,54
-----------------	---------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC, N 9,0 COM BALAO - CANULA P/ TRAQUOSTOMIA EM POLIVINIL (PVC), N 9,0 COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXACAO, COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL, ACABAMENTO QUE NAO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL. ESTERIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA DE FACIL MANUSEIO.DIAMETRO INTERNO: 9,0 MM. REGISTRO ANVISA.

Item: 13	Quantidade: 846,00	Unidade: UNID.	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 9,99	Valor Total: R\$8.451,54
-----------------	---------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC, N 9,5 COM BALAO - CANULA P/ TRAQUOSTOMIA EM POLIVINIL (PVC), N 9,5 COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXACAO, COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL, ACABAMENTO QUE NAO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL. ESTERIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA DE FACIL MANUSEIO.DIAMETRO INTERNO: 9,5 MM. REGISTRO ANVISA.

Item: 16	Quantidade: 54.746,00	Unidade: UNID.	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 1,84	Valor Total: R\$100.732,64
-----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-----------------------------------

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 1.200 A 1.500ML - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, CONFECCIONADO EM PVC TRANSLUCIDO, ESCALA GRADUADA. COM PINCA CORTA FLUXO, TUBO EXTENSOR, CORDEL PARA SUSTENTACAO AO LEITO E DEAMBULACAO DO PACIENTE, CONECTOR PARA Sonda URETRO-VESICAIS. CAPACIDADE DE 1.200 A 1.500ML. REGISTRO ANVISA.

Item: 17	Quantidade: 16.077,00	Unidade: UND	Marca: GMI	Modelo: GMI	Preço Unitário: R\$ 53,92	Valor Total: R\$866.871,84
-----------------	------------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	-----------------------------------

Total: R\$ 1.325.440,64

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO NEONATAL: BOLSA COLETORA EM PVC ATÓXICO, COM PARTE ANTERIOR TRANSPARENTE E POSTERIOR BRANCA, FLEXÍVEL. COMPOSTA POR UM TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE COM, NO MÍNIMO, 110 CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL. APRESENTA CLAMP CORTA FLUXO, IMPEDINDO O REFLUXO DA URINA DA BOLSA PARA A BEXIGA (E VICE-VERSA) E AINDA, UM TUBO DE DRENAGEM EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE COM PINÇA CORTA FLUXO. O PONTO DE COLETA DE AMOSTRA APRESENTA MEMBRANA DE LÁTEX AUTO-CICATRIZANTE, QUE POSSIBILITA A COLETA DE AMOSTRAS COM SERINGA E AGULHA ESTÉREIS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES; APRESENTA CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA QUE CONECTAA O TUBO EXTENSOR À SONDA VESICAL (FOLLEY); VÁLVULA ANTI-REFLUXO, QUE IMPEDE O RETORNO DA URINA DA BOLSA ÀS VIAS URINÁRIAS; FILTRO DE AR HIDRÓFOTO, COM A FINALIDADE DE REDUZIR OS RISCOS DE CONTAMINAÇÃO; VÁLVULA DE DRENAGEM, LOCALIZADA NO TUBO DE DRENAGEM, CUJA FINALIDADE É PERMITIR A ABERTURA / FECHAMENTO DA BOLSA, PARA O ESVAZIAMENTO DA MESMA; SUPORTE DE FIXAÇÃO TIPO CABIDE COM CORDÃO DE 40 CM, PARA A FIXAÇÃO DA BOLSA AO LEITO. TAMANHO NEONATAL. . CONFORMIDADE COM OS PORTARIAS ANVISA.

Item: 46	Quantidade: 101.538,00	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,95	Valor Total: R\$96.461,10
-----------------	-------------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: LUVA CIRURGICA N 6,0 ESTERIL, PAR - LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS N 6,0, PRE ENTALCADA, CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE, EMBALADA NA FORMA DE PAR , (MAO DIREITA E MAO ESQUERDA), ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PAR. DEVERA APRESENTAR CA COMPATIVEL COM USO HOSPITALAR, GARANTINDO PROTECAO PARA AGENTES BIOLOGICOS. REGISTRO ANVISA.

Item: 56	Quantidade: 4.400,00	Unidade: UNID.	Marca: VITALSUC	Modelo: VITALSUC	Preço Unitário: R\$ 14,28	Valor Total: R\$62.832,00
-----------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, CANULA DE 6,4MM (1/4), POR SUCCAO 400ML - SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, COM CANULA DE 6,4MM (1/4), POR SUCCAO (SANFONADO), VALVULA ANTI-REFLUXO, VALVULA PARA ESVAZIAMENTO, CONECTOR EM Y, TUBO EXTENSOR, RESERVATORIO COM CAPACIDADE TOTAL DE 400ML, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDULAMENTE.

Item: 100	Quantidade: 2.538,00	Unidade: UNID.	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 2,58	Valor Total: R\$6.548,04
------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 10, 2 VIAS - SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE. BALAO 5 CC, Nº 10. REGISTRO ANVISA.

Item: 101	Quantidade: 2.877,00	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,39	Valor Total: R\$6.876,03
------------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 12, 2 VIAS - SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE. BALAO 5 CC, Nº 12. REGISTRO ANVISA.

Item: 105	Quantidade: 21.154,00	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,43	Valor Total: R\$51.404,22
------------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 18, 2 VIAS - SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE. BALAO 5 CC, Nº 18. REGISTRO ANVISA.

Item: 108	Quantidade: 5.923,00	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,89	Valor Total: R\$17.117,47
------------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 20, 3 VIAS - SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 3 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 3 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE. BALAO 5 CC, Nº 20. REGISTRO ANVISA.

Item: 110	Quantidade: 2.200,00	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 3,49	Valor Total: R\$7.678,00
------------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 22, 3 VIAS - SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 3 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 3 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE. BALAO 5 CC, Nº 22. REGISTRO ANVISA.

Total: R\$ 1.325.440,64

Item: 114	Quantidade: 1.777,00	Unidade: UNID.	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 9,46	Valor Total: R\$16.810,42
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO N 6,0MM, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM ESPIRAL N 6,0MM, CONFECCIONADO EM PVC COM ANEIS EM ACO INOXIDAVEL, COM CUFF. RADIOPACO, CURVADO, SILICONIZADO, COM BALAO, ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, ISENTO DE LATEX, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.						
Item: 117	Quantidade: 2.792,00	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 1,68	Valor Total: R\$4.690,56
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 2,5, SEM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 2,5, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, SEM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.						
Item: 118	Quantidade: 2.792,00	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$5.556,08
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 3,0, SEM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 3,0, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, SEM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.						
Item: 119	Quantidade: 2.792,00	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$5.556,08
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 3,5, SEM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 3,5, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, SEM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.						
Item: 120	Quantidade: 1.312,00	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 1,70	Valor Total: R\$2.230,40
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 4,0, SEM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 4,0, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, SEM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.						
						Total: R\$ 1.325.440,64

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/05/2025**, a contar do dia **08/05/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares (sondas, tubos, drenos e cânulas), para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Rede Municipal do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 10/05/2024 14:05:58

JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA
38.086.197/0001-04

Assinado de forma digital por:
Maria Julimar Domingues de Mello
51434059715

Dados: 08/05/2024 16:29:22